
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirt-
schaftspädagogik an der Universität Duisburg-Essen vom 
23. Juli 2009 (Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen - Amtliche Mitteilungen S. 589) wird wie folgt geän-
dert: 
 

1. § 15 Abs. 4 Satz 1 wird wie folgt geändert: 

„Die Bearbeitungszeit für die Bachelor-Arbeit beträgt 
8 Wochen.“ 

 

2. § 16 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 

 „Für die Wiederholung ist der jeweils nächstmögliche 
Prüfungstermin wahrzunehmen. Der Prüfungsaus-
schuss hat zu gewährleisten, dass jede studienbe-
gleitende Prüfung innerhalb von zwei aufeinander 
folgenden Semestern mindestens zweimal angebo-
ten wird.“  

 

3.  Nach § 16 Abs. 3 wird eingefügt: 

„(4) Jede im Rahmen einer Wahlmöglichkeit gewähl-
te studienbegleitende Prüfung muss bestanden wer-
den. Das Ausgleichen einer nicht bestandenen Prü-
fung durch eine andere bestandene wählbare Prü-
fung ist nicht zulässig.“ 

 

4. In der gesamten Ordnung wird jeweils in der gram-
matikalisch richtigen Form der Begriff „Fachbereich“ 
durch den Begriff „Fakultät“ und der Begriff „Fachbe-
reichsrat“ durch den Begriff „Fakultätsrat“ ersetzt. 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt (Amtliche Mitteilun-
gen) der Universität Duisburg-Essen bekannt gegeben. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats 
der Mercator School of Management vom 16.12.2009. 

 
Duisburg und Essen, den 19. April 2010 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 
 

 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 8 Duisburg/Essen, den 22. April 2010 Seite 285 Nr. 40

Erste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für das Bachelor-Programm 

Wirtschaftspädagogik  
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 19. April 2010 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 40 Seite 286 
 

 


